
VISTO el Expediente N° 9-1485/2019 caratulado "Adquisición de
equipamiento para cámara Gesell.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 25 DE ABRIL DE 2019

Que la Facultad de Psicología realizó la Solicitud de Bienes y Servicios
Nro. 39/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa

(Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13, Artículo 146).
Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa con Trámite

Simplificado N° 017/2019.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de

cinco (5) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

División de Compras Directas.
Que consta el Informe Técnico elaborado por el Director de Televisión,

quien junto al Secretario de Coordinación de la Facultad de Psicología, emiten opinión
en referencia a la ofertas presentadas recomendando la adjudicación a las firmas MDP
SISTEMAS DIGITALES S.R.L., ID GROUP S.R.L., GRUPO VICNET S.R.L. y
SECURITON ARGENTINA S.A., según detalle mencionado a continuación.

Que respecto al Rg. 11, la empresa que oferta el menor valor
(SECURITON ARGENTINA S.A.), cometió un error en cuanto al valor cotizado, por lo
cual a efectos de respetar el principio de "invariablidad de las ofertas", se recomienda
no adjudicar el mismo, y continuar con el segundo en orden de méritos.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 17/2019, para la
adquisición de los siguientes items:



Ren
glón Detalle

1 Cámara Domo PTZ, IP del tipo DAHUA DHI-SD22204T-GN, o calidad similar
2 Dvr de 4 canales para cámaras IP con 4 entradas de audio, del tipo HIKVISION 7204HUHI-K1, o

calidad similar.
3 Cable HDMI de 7 metros de longitud.
4 Kit de parlantes potenciados del tipo EDIFIER R1580 Mb,  o calidad similar
5 Micrófono Condenser tipo AKG P-170 o  calidad similar
6 Consola de audio para un micrófono del tipo Behringer 502 o similar calidad
7 Monitor de 23" ; para PC 1920 x 1080 con entradas VGA y HDMI, del tipo Philips

237EXQDSW/55, o calidad similar.
8 TV Led Smart de 55"; UHD (3840 x 2160) del tipo, LG 55UK6550, o calidad similar
9 Auriculares cerrados para uso profesional tipo Sennheiser Hd205 Hd 205, o calidad similar

10 Cable para micrófono XLR/XLR de 10 mts
11 Pachera para montaje en Rack de 24 puertos. Patch Panel Multilan 24 puertos RJ 45 Cat 5 E

Marca sugerida Furukawa o Superior
12 Bobina de cable UTP categoria 5 e (305) tipo Furukawa o superior
13 Switch Gigalan de 8 bocas tipo TP-Link TL-SG1008D, o calidad similar
14 PC según las siguientes características mínimas; Gabinete tipo THERMALTAKE V200 o superior,

Fuente tipo THERMALTAKE 600W o superior, Mother tipo ASUS PRIME B360M-A o superior,

Procesador tipo INTEL SKYLAKE I5-8400 2.8GHZ 9M Octava generación 1151 o superior,
Memoria DDR4 8GB 2666MHZ 1.2V CL19 tipo CRUCIAL o kingston o superior, Disco rígido SSD
240GB 2.5 SATA III tipo KINGSTON SUV500 o superior, Disco rígido 1TB 3.5 SATA tipo
SEAGATE BARRACUDA o superior, Kit teclado + mouse + parlantes tipo GENIUS KMS 110
USB, o calidad superior.

15 Estabilizador de tensión de 6 tomas tipo zapatilla de 1.400 w del tipo LYONN, o calidad similar
16 Soporte fijo VESA para TV hasta 65" del tipo KANJI KJH-WMF65, o calidad similar
17 Soporte fijo VESA para monitor de PC tipo NOGANET NGT-SL04, o calidad similar
18 fichas RJ45 tipo Furukawa o superior

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 57/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,001 $ 6.910,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 13.820,00
Adjudicado 1,002 $ 10.164,00ID GROUP S.A. $ 10.164,00
Adjudicado 2,003 $ 615,00SECURITON ARGENTINA S.A. $ 1.230,00
Adjudicado 1,004 $ 13.648,80ID GROUP S.A. $ 13.648,80
Adjudicado 1,005 $ 7.800,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 7.800,00
Adjudicado 1,006 $ 5.150,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 5.150,00
Adjudicado 1,007 $ 7.050,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 7.050,00
Adjudicado 1,008 $ 44.900,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 44.900,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,009 $ 4.620,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 9.240,00
Adjudicado 2,0010 $ 920,00SECURITON ARGENTINA S.A. $ 1.840,00
Adjudicado 1,0011 $ 5.768,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 5.768,00
Adjudicado 1,0012 $ 5.136,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 5.136,00
Adjudicado 1,0013 $ 1.840,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 1.840,00
Adjudicado 1,0014 $ 44.597,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 44.597,00
Adjudicado 1,0015 $ 2.129,60ID GROUP S.A. $ 2.129,60
Adjudicado 1,0016 $ 826,00SECURITON ARGENTINA S.A. $ 826,00
Adjudicado 1,0017 $ 416,24ID GROUP S.A. $ 416,24
Adjudicado 100,0018 $ 19,00GRUPO VICNET S.R.L. $ 1.900,00

$ 177.455,64Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 417


		2019-04-25T13:29:20-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




